
Uchwała nr 142/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 27 wrze śnia 2017 r.  
  

w sprawie projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazo wieckiego 
zmieniaj ącej uchwał ę w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego   

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 oraz art. 18 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.1) – uchwala się, co 
następuje: 

§ 1.  
 
Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
uchwały. 
 

§ 2.  
 
Projekt uchwały, o której mowa w § 1, przekazuje się Prezesowi Rady Ministrów w celu 
uzgodnienia. 
 

§ 3.  
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego.  

 
§ 4.  

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
  

  
Przewodnicz ący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski  

 

 

  

                                            
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730, 
935, 1475 i 1566. 
 



2 
 

Uzasadnienie 

W myśl art. 7 ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 
486, z późn. zm.) statut jest podstawowym aktem prawnym regulującym ustrój województwa, 
jako jednostki samorządu terytorialnego. Statut uchwalany jest przez sejmik województwa, 
po uzgodnieniu z Prezesem Rady Ministrów.  

Aktualnie obowiązujący Statut Województwa Mazowieckiego przyjęty został przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 145/09 w dniu 7 września 2009 r.,  
a następnie ogłoszony został w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  
Nr 144, pod poz. 4385, i obowiązuje od dnia 1 października 2009 r. 

Uchwalone na przestrzeni ostatnich niemal 8 lat nowelizacje ustaw regulujących działalność 
samorządu województwa, w tym wielokrotnie nowelizowana ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa, spowodowały konieczność wprowadzenia zmian do 
obowiązującego Statutu Województwa Mazowieckiego. Zaistniała również potrzeba 
doprecyzowania niektórych przepisów statutowych, a zaproponowane w tym zakresie 
zmiany są w większości zmianami o charakterze technicznym, usprawniającymi organizację 
pracy zarówno Sejmiku Województwa Mazowieckiego, komisji sejmikowych, jak i Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie.  

W związku z powyższym, proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego. 

Przedkładany projekt uchwały, dotyczący zmian w statucie, wymaga uzgodnienia  
z Mazowiecką Radą Działalności Pożytku Publicznego i z Prezesem Rady Ministrów.  

   

 
  

 


